МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

А. 2.7020 г. Владивосток № ТА0б-@,

О внесении изменений в приказ министерства образования
Приморского края от 20.10.2020 № 23а-1105

«О сроках и местах регистрации для участия в написании
итогового сочинения (изложения), сроках проведения

итогового сочинения (изложения), местах информирования
о результатах итогового сочинения (изложения)
на территории Приморского края 2020-2021 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 24 ноября 2020 № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения
(изложения)» приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования Приморского края
от 20.10.2020 года № 23а-1105 «О сроках и местах регистрации для участия
в написании итогового сочинения (изложения), сроках проведения итогового
сочинения (изложения), местах информирования о результатах итогового
сочинения (изложения) на территории Приморского края 2020-2021 году»
изменения, изложив пункты1, 2.1 в следующей редакции:

«1. Провести 5 апреля 2021 года, 21 апреля 2021 года, 5 мая 2021 года
итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях Приморского

края, реализующих образовательные программы среднего

—
общего

образования».

2
«2.1. Сроки регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения):
5 апреля 2021 года - до 22 марта 2021 года;
21 апреля 2021 года- до 7 апреля 2021 года;
5 мая 2021 года- до 21 апреля 2021 года».
2. Отделу информационного и материально-технического обеспечения

образования (Михайлова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном
сайте министерства образования Приморского края в сети «Интернет».

3. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) довести приказ
до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием,
образовательных организаций, профессиональных образовательных
организаций.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В.

й
й

м
ИР, рИ.о. министра образования Приморского _ /!й ххо ии ря И.О. Бушманова

р